中共安徽师范大学委员会
“两学一做”学习教育协调小组办公室文件

校学组办发〔2016〕3号

 关于开展学习教育第一专题学习讨论的通知
 各院级党组织：
　　根据省委要求和学校“两学一做”学习教育《实施方案》安排，5底前要开展学习教育第一专题学习讨论，现将有关事项通知如下：

　　一、主题

围绕“坚定理想信念，明确政治方向”进行专题讨论，结合“五查五看”谈学习体会。

二、主要形式

1、全体党员以支部（党小组）全体党员会议形式开展；

2、处级及以上党员领导干部以中心组学习会的形式开展，同时需参加所在支部的学习讨论，过双重组织生活。

　　三、学习的重点内容

　　1、《中国共产党章程》；

2、《认真学习党章 严格遵守党章》(习近平，2012年11月16日)；

　　3、《习近平总书记系列重要讲话读本(2016版)》第一、二、四部分。

　　四、讨论的重点内容

　　1、如何进一步强化党章意识，将尊崇党章、遵守党章、维护党章的要求体现在实际工作之中;

　　2、如何进一步坚定正确政治方向、坚定崇高理想信念，始终做到爱党、信党、护党、跟党走;

　　3、如何进一步自觉地强化理论武装，补足精神之钙，提高政治素养，坚定“三个自信”;

　　4、如何结合“亮身份、作承诺、当先锋、树形象”活动，进一步立足岗位做表率，推动学校事业科学发展。

五、相关要求

1、撰写发言提纲。党员个人会前要围绕学习内容，对照“五查五看”撰写发言提纲；

2、抓好学习讨论。要严肃认真组织学习讨论，不能只学习不讨论、不能以研究工作代替学习讨论，学习讨论要做到有提纲、有笔记、有记录、有报道。

3、按时提交材料。学习讨论结束后，党员的发言提纲要及时报所属院级党组织备案，其中处级以上党员领导干部需报学校党委（督导组）备案。院级党组织要择优向学校党委推荐师生党员的发言提纲，学校党委将根据上级要求上报所有校级党员领导干部的发言提纲，并择优上报其他党员的发言提纲。

特此通知。

校“两学一做”学习教育协调小组办公室（代）

2015年5月20日